
UCHWAŁA NR 301/XXII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej z jednoczesnym 
wyłączeniem z użytkowania 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz 
art.7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2025r. poz.889)  Rada Gminy Lesznowola uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogę gminną nr 280344W ul Sosnowa obręb 
Jazgarzewszczyzna, obejmującą działkę nr ewid. 19/6 z jednoczesnym 
wyłączeniem z użytkowania. 

Szczegółowe położenie i przebieg drogi przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19795AF0-D23A-44B0-ACE7-7C3DE9C8B6AB. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr 301/XXII/2025 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 25 września 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19795AF0-D23A-44B0-ACE7-7C3DE9C8B6AB. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr 245 Rady Narodowej Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 26 maja 
1988 r. ulica Sosnowa została zaliczona do kategorii dróg gminnych na całej 
długości jednak działka ewid. 19/6 wchodząca w skład przedmiotowej drogi 
stanowi własność prywatną. Ponadto droga ta jest nieurządzona, posiada 
nawierzchnię gruntową. 

Zgodnie z  art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz.U.2025 poz.889) pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe 
jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 
Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 
kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 17 lutego 
2016 r. I OSK 3152/15 własność działki pod drogą publiczną samorząd 
terytorialny nabywa przed podjęciem uchwały o nadaniu kategorii drogi 
publicznej, w przeciwnym przypadku uchwała dotknięta jest wadą nieważności. 
Przepisy nie przewidują automatycznego przejścia prawa własności gruntu 
przeznaczonego pod drogę na rzecz gminy z chwilą wejścia w życie uchwały 
o zaliczeniu działki do kategorii dróg gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19795AF0-D23A-44B0-ACE7-7C3DE9C8B6AB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 301/XXII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


